SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA DO PARANA
DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL

W

PARANA

GOVERNO
DO ESTADO

EDITAL N.° 34/2022 - DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL

O Secretario de Estado da Seguranga Publica, no uso de suas atribuigcbes legais, bem como atendendo
aos termos da Lei Complementar Estadual n® 108, de 18/05/2005; da Lei Complementar Estadual n° 179, de
21/10/2014, e do Decreto Estadual n° 4.512, de 01/04/2009, que dispdem sobre a contratagdo de pessoal
por tempo determinado para atender a necessidade temporaria de excepcional interesse publico, resolve:

RESOLVE:

CONVOCAR o0s candidatos do Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital n° 22/2022 -
DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL, retificado pelo Edital n° 23/2022 — DEPARTAMENTO DE POLICIA
PENAL para as fungdes correspondentes aos cargos de Técnico de Enfermagem, Enfermeiro, Psicélogo,
Terapeuta Ocupacional, Assistente Social, Nutricionista, Médico Clinico, Médico Radiologista, Médico
Ginecologista e Médico Psiquiatra e/ou Médico Especialista em Saude Mental, para comparecimento nas
datas, horarios e enderecos, conforme o Anexo | do presente Edital, para entrega dos documentos listados
no Anexo Il e lll do presente Edital.

Curitiba, 21 de setembro de 2022.

Wagner Mesquita de Oliveira,
Secretario de Estado da Seguranga Publica.



PARANA

GOVERNO
DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA DO PARANA
DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL

ANEXO | - EDITAL N2 N.° 34/2022 — DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL

TECNICO DE ENFERMAGEM

LOCAL: DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL

ENDERECO: RUA MARIA PETROSKI, 3312 - BACACHERI - 82600-730 - CURITIBA - PR

CLASS. CLASS. AFRO | CLASS.
NOME RG AMPLA DESC. PCD DATA HORA
VALDEIR DE ALMEIDA 43862170 PR 179
INGRID SCHELLWORTH MORGENSTERN | 42354848 PR 180
MARIA CLEUSA CASTRO DOS SANTOS 43815938 PR 181 28/09/22 09H30
BARBARA PLATZ PULOWSKY 47478111 PR 183
IRENE SEVERINA DA CONCEICAO 95395350 PR 184
IRACI DE JESUS SOARES 50763153 PR 185
RAIMUNDA APARECIDA DE OLIVEIRA 58324116 PR 186
ALVES
NILZA MARTINS 71238660 PR 187 28/09/22 10H
JOCELIA ALMEIDA SANTOS 0503528307 BA 188
ODETE APARECIDA ALVES DE 37772020 PR 189
ALBUQUERQUE
SALETE ZUCONELLI DA SILVA 45063208 PR 190
ADELIA CRISTINA SENA DA SILVA 54528272 PR 191
DULCINEIA JAIME DE OLIVEIRA SOUZA | 85977610 PR 192 28/00/22 Jom30
GELSON MARCELO CARVALHO DE 43408445 PR 193
OLIVEIRA
LAUDICEIA BELMIRA DA SILVA 51236912 PR 194
MARIA APARECIDA DOS SANTOS 48647162 PR 195
MAURO JOSE NUNES 21986053 SP 196
EUNICE DA LUZ 46331699 PR 197 28/09/22 11H
GUALBERTO ARAUJO DE CAMPOS 47345480 PR 198
ROSELI DE MOURA 46331869 PR 199




SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA DO PARANA
DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL

PARANA
GOVERNO
DO ESTADO
MARTA FIDELIS OGATA 43102435 PR 201
ADRIANA GABRIELA DA CRUZ 20870273 PR 202
ELIZANGELA RIBEIRO CORREIA 71056350 PR 203
SILVEIRA 28/09/22 11H30
MARILENE PERPETUA TEIXEIRA 51046480 PR 206
ANA CRISTINA MARIANO DOS SANTOS 52351316 PR 207
RONISE GALASSI 59352199 PR 208
MARIA EVANGELISTAPAZ 50058832 PR 209
JOSELISA CARDOSO LIMA 7643525 PR 210 28/09/22 13H30
CEZAR AUGUSTUS O JARDIM DE 1837339 PA 211
OLIVEIRA
ROSA EMILIA DOS REIS 1510836 ES 213
TERESINHA APARERCIDA DA SILVA 61077251 PR 214
GISELDA MARA PIRES DUARTE 45819221 PR 215
28/09/22 14H
MARINA LARA 50007669 PR 217
CELIA DO ROCIO SCHEIBEL KRZESINSKI 51537459 PR 218
MARILENE BRAZ LIMA 42475580 PR 219
JUSSARA FAGUNDES BECKER 44179881 PR 220
CRISTINA DO ROCIO MAGALHAES DE 50086402 PR 221
SOUZA
28/09/22 14H30
OLAIR ERON VIANA DA ROCHA 45597741 PR 222
IVETE DOS SANTOS 52937361 PR 223
ROSA JAK POCZYNEK 62179422 PR 224
EVA CAMARGO 42991090 PR 225
ELIANE DE BARROS 45107108 PR 226
EDELWEISS DAROLT 51060580 PR 227 28/09/22 15H
ALICE FELIX DOS SANTOS DOMINGOS 48196322 PR 228
SERGIO HENRIQUE DE CASTRO 051433050 PR 229
JANE APARECIDA CASAGRANDE 43388452 PR 230
28/09/22 15H30
MAURI DE SOUZA 56239030 PR 231




SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA DO PARANA
DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL

PARANA
GOVERNO
DO ESTADO
ROSANI SCHEUFELE 483139 MS 232
MARCIA MARIA ALVES LEMOS 75125518 PR 233
NICEIA TEIXEIRA MOURA 455393 RO 235
LOIRI DA LUZ SOUZA 57389834 PR 236
CLAUDETE APARECIDA DA SILVA 60310173 PR 237
SANDRO ROGERIO MARQUES ROLA 56992219 PR 238 20/09/22 09H30
ONEIDE DE MELO 59412124 PR 239
LUCILENE RIBEIRO 69746578 PR 240
MARINEIDA ISIDORO 132922845 PR 241
EDILEUZA NUNES DA SILVA 48387578 PR 242
ROMILDA BAUER DE MATOS 51521919 PR 244 29/09/22 10H
TANIA MARA ARRUDA 57127724 PR 245
SONIA MARIA DOS SANTOS 61350047 PR 246
CLODOALDO LEANDRO MARCONCIN 46647726 PR 247
CLEUZA DA SILVA DO NASCIMENTO 228263025 SP 248
TANIA MARA CAITANO 52476844 PR 249 29/09/22 10H30
EVANILDA FRANCISCO MOREIRA DA 68540330 PR 250
SILVEIRA
HELENA BERNARDINA DO NASCIMENTO 71344827 PR 251
REJEANE HOROKOSKI 54266170 PR 252
ROSEMARI MASCARO 50556832 PR 253
ROSANE APARECIDA SIQUEIRA 57169699 PR 254 20/09/22 11H
ELISABETE BONOTTO MICZEVSKI 51359984 PR 255
IONER MARA DALMOLIN 55479259 PR 256
ROSELI DE LOURDES DUARTE 50269841 PR 257
EDICLEIA IUNG 60862273 PR 258
NEIDE FLORES DA SILVA 56350101 PR 259 29/09/22 11H30
ARIONETE DE ARAUJO SOUZA 56054278 PR 260
LUCIANE BERNARDI 53782205 PR 261




SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA DO PARANA
DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL

PARANA
GOVERNO
DO ESTADO
ADRIANA CASSIA FERREIRA 46975707 PR 272 25
MARIZA ANDRADE 56103554 PR 275 26
EDILEUZA APARECIDA DE SOUZA 60055610 PR 279 27
FERREIRA
29/09/22 13H30
MIRIAM MAIA LOPES 2414020 PA 304 28
SILVANA DOMINGOS MOTA 93404130 PR 1835 11
FABIANA ALVES PIRES DE MATOS 92071227 PR 1866 12
ASSISTENTE SOCIAL
LOCAL: DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL
ENDERECO: RUA MARIA PETROSKI, 3312 - BACACHERI - 82600-730 - CURITIBA - PR
CLASS. CLASS. AFRO | CLASS.
NOME RG AMPLA DESC. PCD DATA HORA
ALANNA CULTZ DUTRA 132393958 PR 7
29/09/22 14H
MARIA HELENA DE OLIVEIRA MENDES 52703042 PR 8
ENFERMEIRO
LOCAL: DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL
ENDEREGO: RUA MARIA PETROSKI, 3312 - BACACHERI - 82600-730 - CURITIBA - PR
CLASS. CLASS. AFRO | CLASS.
NOME RG AMPLA DESC. PCD DATA HORA
VANIA ANDRESSA DE SOUZA 77785728 PR 28
EVELYN FRANCINI ALVES 77580042 PR 29 29/09/22 14H
RODRIGO CELESTINO ZAVA 93387317 PR 30
LETICIA MARIA BOARAO DE CASTRO 96371500 PR 31
VALERIA PAIS DE OLIVEIRA 420402895 SP 32
NEUSA CRISTINA LEINIG ARAUJO 30342640 PR 33
29/09/22 14H30
AUGUSTA REGINA GRANDI 33425856 PR 34
VALDECI DE LOURDES PALMA FEIFER 133826939 PR 35
ROSECLEIA RODRIGUES DE LIMA 91484579 PR 41 6
SALES

MEDICO CLINICO

LOCAL: DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL




SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA DO PARANA

PARANA DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL

GOVERNO
DO ESTADO

ENDERECO: RUA MARIA PETROSKI, 3312 - BACACHERI - 82600-730 - CURITIBA - PR

CLASS. CLASS. AFRO | CLASS.
NOME RG AMPLA DESC. PCD DATA HORA
NADIA PEREIRA DA SILVA DO REGO
MONTEIROG 3058102 Pl 5
29/09/22 15H
DIEGO RODRIGUES FRANCA 129219168 RJ 6
NUTRICIONISTA — DEPPEN
LOCAL: DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL
ENDEREGO: RUA MARIA PETROSKI, 3312 - BACACHERI - 82600-730 - CURITIBA - PR
CLASS. CLASS. AFRO | CLASS.
NOME RG AMPLA DESC. PCD DATA HORA
VANESSA CSALA SMYKALUK 91795370 PR 5 29/09/22 15H
PSICOLOGO
LOCAL: DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL
ENDEREGO: RUA MARIA PETROSKI, 3312 - BACACHERI - 82600-730 - CURITIBA - PR
CLASS. CLASS. AFRO | CLASS.
NOME RG AMPLA DESC. PCD DATA HORA
RENATA DE ANDRADE 108501561 PR 5 20/09/22 15H
TERAPEUTA OCUPACIONAL
LOCAL: DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL
ENDEREGO: RUA MARIA PETROSKI, 3312 - BACACHERI - 82600-730 - CURITIBA - PR
CLASS. CLASS. AFRO | CLASS.
NOME RG AMPLA DESC. PCD DATA HORA
BRUNA MUNIZ SILVA 129265620 PR 8
ANA BEATRIZ SOUZA DE ABREU 99733047 PR 9 20/09/22 154

CALIXTO

RUBIA VIEIRA DE LIMA KINTOPP 63055271 PR 10




SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA DO PARANA
DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL

PARANA

GOVERNO
DO ESTADO

ANEXO II - EDITAL N2 N.° 34/2022 - DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL-

Documentagdo exigida para Técnicos em Enfermagem - Edital n2 022/2022 — DEPPEN

Nome: RG.
N° Descrigdo de documentos — TODOS DEVEM SER APRESENTADOS EM ORIGINAL E COPIA
1 Curso Técnico de Nivel Profissionalizante, Técnico em Enfermagem
2 Curso de Pés-Graduacdao Completo, em qualquer area da saude (Se houver pontuagéo do item)
Curso de Mestrado com Diploma reconhecido pelo MEC, em qualquer area da saude (Se houver pontuacédo do
item)
4 Curso de Doutorado e/ou Pés-Doutorado com Diploma reconhecido pelo MEC, em qualquer area da saude (Se

houver pontuagéo do item)
Publicagéo de Artigo em Revistas indexadas (Se houver pontuagéo do item)

Experiéncia Profissional na area de formagéo (Se houver pontuagao do item)
Registro Profissional no Orgéo de Classe (COREN)

Carteira de identidade expedida por érgéo oficial em que conste, necessariamente, nome, data, cidade, estado e
pais de nascimento, filiacéo, data e 6rgdo de emissao;

8 CPF, cuja comprovagao pode ser feita por meio da apresentagao dos seguintes documentos, desde que conste
o numero de inscricdo do CPF: Carteira de Identidade, Carteira Nacional de Habilitagao, inclusive a verséo digi-
tal, Comprovante de Inscrigdo no CPF emitido pelas entidades conveniadas a Receita Federal (Banco do Brasil,
Caixa Econdmica Federal e Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, Comprovante de Inscricdo no CPF im-
presso a partir do endereco eletrénico ou do aplicativo da Receita Federal; Outros modelos de cartdo CPF emiti-
dos de acordo com a legislagao vigente a época, Comprovante de nimero do CPF impresso da pagina do CQC

N o oo

— eSocial

9 Carteira de Trabalho e Previdéncia Social — CTPS, verséao digital e/ou fisica: pagina da foto, pagina da qualifica-
¢éao civil/dados de identificagédo, pagina(s) onde conste o contrato de trabalho, com periodo trabalhado e funcéo
desempenhada;

10 Cartado do PIS/PASEP, ou documento oficial, contendo o numero do PIS ou comprovante de nimero do PIS/PA-

SEP impresso da pagina do CQC — eSocial, exceto em caso de primeiro emprego, quando o 6rgéo ou entidade
estadual sera responsavel por solicitar o cadastramento do candidato a ser admitido

1" Comprovante de titular de conta corrente ou conta salario no Banco do Brasil, contendo o nimero da agéncia e
conta (Extrato Bancario, Contrato de servigos do banco, foto do Bankline, cartédo de crédito/débito)

12 Comprovante de enderecgo atual;

13 Certificado de reservista ou de dispensa de incorporagéo, se do sexo masculino até 45 (quarenta e cinco) anos
na data da contratagédo
14 Titulo de Eleitor

15 Certiddo de Quitagao Eleitoral
(http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral)
16 Certiddo de casamento e de nascimento dos filhos, caso tenha

17 Atestado de Saude Ocupacional, conforme modelo do Anexo V, atestando que o candidato possui plenas condi-
¢Oes de saude fisica e mental para desempenhar as atribuicdes da fungéo para a qual se inscreveu, emitido por
médico registrado no Conselho Regional de Medicina — CRM, ou equivalente, nos 90 (noventa) dias anteriores a
contratagéo.

18 Certiddo negativa emitida por cartério distribuidor criminal do Férum da(s) cidade(s) na(s) qual(ais) o candidato
tenha residido/domiciliado nos ultimos 05 (cinco) anos, dentro do prazo de validade

19 Certiddo negativa emitida pela Vara de Execugbes Penais da(s) cidade(s) na(s) qual(ais) o candidato tenha resi-
dido/domiciliado nos ultimos 05(cinco) anos, dentro do prazo de validade

20 Certiddo Negativa de Antecedentes Criminais da Justica Federal da(s) Secgdo na(s) qual(ais) o candidato tenha
residido/domiciliado nos ultimos 05(cinco) anos, expedida nos ultimos 30 (trinta) dias ou ou dentro do prazo de
validade se houver definido na Certidao
(https://www.cjf.jus.br/cjf/certidao-negativa)

21 Certiddo Negativa de Antecedentes Criminais da Justiga Militar da Unido, expedida nos ultimos 30 (trinta) dias ou
ou dentro do prazo de validade se houver definido na Certidao
(https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa/emitir-certidao-negativa)

22 Certiddo Negativa expedida por érgado correcional onde trabalhou ou trabalha
(exclusiva de quem ¢é ou foi servidor publico)

23 Certiddo Negativa de Antecedentes Criminais expedida pela Secretaria de Seguranga Publica do Estado de Ori-
gem (ex.: no Parana pelo site
http://www.institutodeidentificacao.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=102)

24 Certiddo Negativa de Antecedentes Criminais da Policia Federal, obtida através do link https://antecedentes.dpf.-
gov.br/antecedentes-criminais/certidao

25 Ficha Cadastral (com foto recente OBRIGATORIA) - TOTAL 05 FOLHAS;

Inclui termo de ciéncia e autorizagéo referente a Imposto de Renda
*MODELO DISPONIBILIZADO NO SITE

26 Declaragdo de que ndo é servidor publico (acumulo de cargo) vinculado a Administragao Direta ou Indireta do
Poder Executivo do Estado do Parana e ndo se encontra em situagdo de acumulo ilegal de proventos, fungdes,
empregos e cargos publicos, nos termos do artigo 37, inciso XVI, da Constituicdo Federal e artigo 27, incisos XVI
e XVII, da Constituigdo do Estado do Parana — conforme modelo constante no Anexo VIl do Edital n°® 22/2022

27 Declaragao de bens e valores que integram seu patriménio privado, conforme prescrito no artigo 32 da Constitui-
¢éo do Estado do Parand, no Decreto Estadual n°® 4.202/01, na Lei Estadual n® 13.047/01, e na Lei n°® 8.429/92;




SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA DO PARANA
DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL

PARANA

GOVERNO

DO ESTADO
*MODELO DISPONIBILIZADO NO SITE

28 Autodeclaragéo, no caso dos candidatos classificados e convocados na qualidade de Afrodescendentes
*MODELO NO ANEXO IV do Edital n® 022/2022 — DEPPEN);

29 Extrato da consulta a qualificagdo cadastral do eSocial;
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml

30 Declaragéo de Beneficio emitida pelo INSS;
(https://www.inss.gov.br/servicos-do-inss/declaracao-de-beneficio-consta-nada-consta/)

31 Autorizagéo para Pesquisa junto a Receita Federal

32 Termo de Ciéncia — Conta Bancaria

, de de202__ .

Assinatura do Candidato

DECLARO que os documentos apresentados
pelo(a) candidato conferem com o original.

Assinatura do Recebedor Responsavel ) de de 2022.




SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA DO PARANA
DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL

PARANA

GOVERNO
DO ESTADO

ANEXO 11l - EDITAL N2 N.° 34/2022 - DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL

Documentagdo exigida para Profissionais de nivel superior - Edital n2 022/2022 — DEPPEN

Nome: RG.
N° Descrigdo de documentos — TODOS DEVEM SER APRESENTADOS EM ORIGINAL E COPIA 0K
1 Curso de Graduagao com Diploma reconhecido pelo MEC
2 Curso de Pés-Graduagado Completo, em qualquer area da saude (Se houver pontuagéo do item)
Curso de Mestrado com Diploma reconhecido pelo MEC, em qualquer area da saude (Se houver pontuacédo do
item)
4 Curso de Doutorado e/ou Pés-Doutorado com Diploma reconhecido pelo MEC, em qualquer area da saude (Se

houver pontuagéo do item)
Publicagéo de Artigo em Revistas Indexadas (Se houver pontuagao do item)

Experiéncia Profissional na area de formagao (Se houver pontuacéo do item)
Registro Profissional no Orgéo de Classe

Carteira de identidade expedida por érgao oficial em que conste, necessariamente, nome, data, cidade, estado e
pais de nascimento, filiagao, data e érgdo de emisséao;

9 CPF, cuja comprovagao pode ser feita por meio da apresentagao dos seguintes documentos, desde que conste
o numero de inscrigdo do CPF: Carteira de Identidade, Carteira Nacional de Habilitagao, inclusive a versao digi-
tal, Comprovante de Inscrigdo no CPF emitido pelas entidades conveniadas a Receita Federal (Banco do Brasil,
Caixa Econdmica Federal e Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, Comprovante de Inscricdo no CPF im-
presso a partir do endereco eletrénico ou do aplicativo da Receita Federal; Outros modelos de cartdo CPF emiti-
dos de acordo com a legislagdo vigente a época, Comprovante de nimero do CPF impresso da pagina do CQC

0 N o O

— eSocial

10 Carteira de Trabalho e Previdéncia Social — CTPS, versao digital e/ou fisica: pagina da foto, pagina da qualifica-
¢ao civil/dados de identificagdo, pagina(s) onde conste o contrato de trabalho, com periodo trabalhado e fungéo
desempenhada;

1" Cartédo do PIS/PASEP, ou documento oficial, contendo o numero do PIS ou comprovante de nimero do PIS/PA-

SEP impresso da pagina do CQC — eSocial, exceto em caso de primeiro emprego, quando o 6rgédo ou entidade
estadual sera responsavel por solicitar o cadastramento do candidato a ser admitido

12 Comprovante de titular de conta corrente ou conta salario no Banco do Brasil, contendo o nimero da agéncia e
conta (Extrato Bancario, Contrato de servigos do banco, foto do Bankline, cartdo de crédito/débito)

13 Comprovante de endereco atual;

14 Certificado de reservista ou de dispensa de incorporagéo, se do sexo masculino até 45 (quarenta e cinco) anos
na data da contratagédo
15 Titulo de Eleitor

16 Certidao de Quitagéo Eleitoral
(http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral)
17 Certidédo de casamento e de nascimento dos filhos, caso tenha

18 Atestado de Saude Ocupacional, conforme modelo do Anexo V, atestando que o candidato possui plenas condi-
¢Oes de saude fisica e mental para desempenhar as atribuicdes da fungéo para a qual se inscreveu, emitido por
médico registrado no Conselho Regional de Medicina — CRM, ou equivalente, nos 90 (noventa) dias anteriores a
contratagéo.

19 Certiddo negativa emitida por cartério distribuidor criminal do Férum da(s) cidade(s) na(s) qual(ais) o candidato
tenha residido/domiciliado nos ultimos 05 (cinco) anos, dentro do prazo de validade

20 Certiddo negativa emitida pela Vara de Execugbes Penais da(s) cidade(s) na(s) qual(ais) o candidato tenha resi-
dido/domiciliado nos ultimos 05(cinco) anos, dentro do prazo de validade

21 Certiddo Negativa de Antecedentes Criminais da Justica Federal da(s) Secgdo na(s) qual(ais) o candidato tenha
residido/domiciliado nos ultimos 05(cinco) anos, expedida nos ultimos 30 (trinta) dias ou ou dentro do prazo de
validade se houver definido na Certidao
(https://www.cjf.jus.br/cjf/certidao-negativa)

22 Certiddo Negativa de Antecedentes Criminais da Justiga Militar da Unido, expedida nos ultimos 30 (trinta) dias ou
ou dentro do prazo de validade se houver definido na Certidao
(https://www.stm.jus.br/servicos-stm/certidao-negativa/emitir-certidao-negativa)

23 Certiddo Negativa expedida por 6rgado correcional onde trabalhou ou trabalha
(exclusiva de quem ¢é ou foi servidor publico)

24 Certiddo Negativa de Antecedentes Criminais expedida pela Secretaria de Seguranca Publica do Estado de Ori-
gem (ex.: no Parana pelo site
http://www.institutodeidentificacao.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=102)

25 Certiddo Negativa de Antecedentes Criminais da Policia Federal, obtida através do link https://antecedentes.dpf.-
gov.br/antecedentes-criminais/certidao

26 Ficha Cadastral (com foto recente OBRIGATORIA) - TOTAL 05 FOLHAS;

Inclui termo de ciéncia e autorizagéo referente a Imposto de Renda
*MODELO DISPONIBILIZADO NO SITE

27 Declaragdo de que ndo é servidor publico (acumulo de cargo) vinculado a Administragdo Direta ou Indireta do
Poder Executivo do Estado do Parana e ndo se encontra em situagdo de acumulo ilegal de proventos, fungdes,
empregos e cargos publicos, nos termos do artigo 37, inciso XVI, da Constituicdo Federal e artigo 27, incisos XVI
e XVII, da Constituicdo do Estado do Parana — conforme modelo constante no Anexo VIl do Edital n°® 22/2022

28 Declaragéo de bens e valores que integram seu patriménio privado, conforme prescrito no artigo 32 da Constitui-
¢ao do Estado do Parand, no Decreto Estadual n°® 4.202/01, na Lei Estadual n°® 13.047/01, e na Lei n°® 8.429/92;
*MODELO DISPONIBILIZADO NO SITE




SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA DO PARANA
DEPARTAMENTO DE POLICIA PENAL

PARANA

GOVERNO

DO ESTADO

29 Autodeclaragéo, no caso dos candidatos classificados e convocados na qualidade de Afrodescendentes
*MODELO NO ANEXO IV do Edital n® 022/2022 — DEPPEN);

30 Extrato da consulta a qualificagdo cadastral do eSocial;
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml

31 Declaragao de Beneficio emitida pelo INSS;
(https://www.inss.gov.br/servicos-do-inss/declaracao-de-beneficio-consta-nada-consta/)

32 Autorizagao para Pesquisa junto a Receita Federal

33 Termo de Ciéncia — Conta Bancaria

, de de 202 .

Assinatura do Candidato

Assinatura do Recebedor Responsavel —_—

DECLARO que os documentos apresentados
pelo(a) candidato conferem com o original.

de de 2022.




	Curso Técnico de Nível Profissionalizante, Técnico em Enfermagem
	Curso de Pós-Graduação Completo, em qualquer área da saúde (Se houver pontuação do item)
	Curso de Mestrado com Diploma reconhecido pelo MEC, em qualquer área da saúde (Se houver pontuação do item)
	Curso de Doutorado e/ou Pós-Doutorado com Diploma reconhecido pelo MEC, em qualquer área da saúde (Se houver pontuação do item)
	Publicação de Artigo em Revistas indexadas (Se houver pontuação do item)
	Experiência Profissional na área de formação (Se houver pontuação do item)
	Registro Profissional no Órgão de Classe (COREN)
	Carteira de identidade expedida por órgão oficial em que conste, necessariamente, nome, data, cidade, estado e país de nascimento, filiação, data e órgão de emissão;
	CPF, cuja comprovação pode ser feita por meio da apresentação dos seguintes documentos, desde que conste o número de inscrição do CPF: Carteira de Identidade, Carteira Nacional de Habilitação, inclusive a versão digital, Comprovante de Inscrição no CPF emitido pelas entidades conveniadas à Receita Federal (Banco do Brasil, Caixa Econômica Federal e Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, Comprovante de Inscrição no CPF impresso a partir do endereço eletrônico ou do aplicativo da Receita Federal; Outros modelos de cartão CPF emitidos de acordo com a legislação vigente à época, Comprovante de número do CPF impresso da página do CQC – eSocial
	Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS, versão digital e/ou física: página da foto, página da qualificação civil/dados de identificação, página(s) onde conste o contrato de trabalho, com período trabalhado e função desempenhada;
	Cartão do PIS/PASEP, ou documento oficial, contendo o número do PIS ou comprovante de número do PIS/PASEP impresso da página do CQC – eSocial, exceto em caso de primeiro emprego, quando o órgão ou entidade estadual será responsável por solicitar o cadastramento do candidato a ser admitido
	Comprovante de titular de conta corrente ou conta salário no Banco do Brasil, contendo o número da agência e conta (Extrato Bancário, Contrato de serviços do banco, foto do Bankline, cartão de crédito/débito)
	Comprovante de endereço atual;
	Certificado de reservista ou de dispensa de incorporação, se do sexo masculino até 45 (quarenta e cinco) anos na data da contratação
	Título de Eleitor
	Certidão de Quitação Eleitoral
	(http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral)
	Certidão de casamento e de nascimento dos filhos, caso tenha
	Atestado de Saúde Ocupacional, conforme modelo do Anexo V, atestando que o candidato possui plenas condições de saúde física e mental para desempenhar as atribuições da função para a qual se inscreveu, emitido por médico registrado no Conselho Regional de Medicina – CRM, ou equivalente, nos 90 (noventa) dias anteriores à contratação.
	Certidão negativa emitida por cartório distribuidor criminal do Fórum da(s) cidade(s) na(s) qual(ais) o candidato tenha residido/domiciliado nos últimos 05 (cinco) anos, dentro do prazo de validade
	Certidão negativa emitida pela Vara de Execuções Penais da(s) cidade(s) na(s) qual(ais) o candidato tenha residido/domiciliado nos últimos 05(cinco) anos, dentro do prazo de validade
	Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Federal da(s) Secção na(s) qual(ais) o candidato tenha residido/domiciliado nos últimos 05(cinco) anos, expedida nos últimos 30 (trinta) dias ou ou dentro do prazo de validade se houver definido na Certidão
	Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Militar da União, expedida nos últimos 30 (trinta) dias ou ou dentro do prazo de validade se houver definido na Certidão
	Certidão Negativa expedida por órgão correcional onde trabalhou ou trabalha
	(exclusiva de quem é ou foi servidor público)
	Certidão Negativa de Antecedentes Criminais expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de Origem (ex.: no Paraná pelo site
	http://www.institutodeidentificacao.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=102)
	Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Polícia Federal, obtida através do link https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidao
	Ficha Cadastral (com foto recente OBRIGATÓRIA) - TOTAL 05 FOLHAS;
	Inclui termo de ciência e autorização referente a Imposto de Renda
	Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado, conforme prescrito no artigo 32 da Constituição do Estado do Paraná, no Decreto Estadual nº 4.202/01, na Lei Estadual nº 13.047/01, e na Lei nº 8.429/92;
	Curso de Graduação com Diploma reconhecido pelo MEC
	Curso de Pós-Graduação Completo, em qualquer área da saúde (Se houver pontuação do item)
	Curso de Mestrado com Diploma reconhecido pelo MEC, em qualquer área da saúde (Se houver pontuação do item)
	Curso de Doutorado e/ou Pós-Doutorado com Diploma reconhecido pelo MEC, em qualquer área da saúde (Se houver pontuação do item)
	Publicação de Artigo em Revistas Indexadas (Se houver pontuação do item)
	Experiência Profissional na área de formação (Se houver pontuação do item)
	Registro Profissional no Órgão de Classe
	Carteira de identidade expedida por órgão oficial em que conste, necessariamente, nome, data, cidade, estado e país de nascimento, filiação, data e órgão de emissão;
	CPF, cuja comprovação pode ser feita por meio da apresentação dos seguintes documentos, desde que conste o número de inscrição do CPF: Carteira de Identidade, Carteira Nacional de Habilitação, inclusive a versão digital, Comprovante de Inscrição no CPF emitido pelas entidades conveniadas à Receita Federal (Banco do Brasil, Caixa Econômica Federal e Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, Comprovante de Inscrição no CPF impresso a partir do endereço eletrônico ou do aplicativo da Receita Federal; Outros modelos de cartão CPF emitidos de acordo com a legislação vigente à época, Comprovante de número do CPF impresso da página do CQC – eSocial
	Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS, versão digital e/ou física: página da foto, página da qualificação civil/dados de identificação, página(s) onde conste o contrato de trabalho, com período trabalhado e função desempenhada;
	Cartão do PIS/PASEP, ou documento oficial, contendo o número do PIS ou comprovante de número do PIS/PASEP impresso da página do CQC – eSocial, exceto em caso de primeiro emprego, quando o órgão ou entidade estadual será responsável por solicitar o cadastramento do candidato a ser admitido
	Comprovante de titular de conta corrente ou conta salário no Banco do Brasil, contendo o número da agência e conta (Extrato Bancário, Contrato de serviços do banco, foto do Bankline, cartão de crédito/débito)
	Comprovante de endereço atual;
	Certificado de reservista ou de dispensa de incorporação, se do sexo masculino até 45 (quarenta e cinco) anos na data da contratação
	Título de Eleitor
	Certidão de Quitação Eleitoral
	(http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral)
	Certidão de casamento e de nascimento dos filhos, caso tenha
	Atestado de Saúde Ocupacional, conforme modelo do Anexo V, atestando que o candidato possui plenas condições de saúde física e mental para desempenhar as atribuições da função para a qual se inscreveu, emitido por médico registrado no Conselho Regional de Medicina – CRM, ou equivalente, nos 90 (noventa) dias anteriores à contratação.
	Certidão negativa emitida por cartório distribuidor criminal do Fórum da(s) cidade(s) na(s) qual(ais) o candidato tenha residido/domiciliado nos últimos 05 (cinco) anos, dentro do prazo de validade
	Certidão negativa emitida pela Vara de Execuções Penais da(s) cidade(s) na(s) qual(ais) o candidato tenha residido/domiciliado nos últimos 05(cinco) anos, dentro do prazo de validade
	Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Federal da(s) Secção na(s) qual(ais) o candidato tenha residido/domiciliado nos últimos 05(cinco) anos, expedida nos últimos 30 (trinta) dias ou ou dentro do prazo de validade se houver definido na Certidão
	Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Militar da União, expedida nos últimos 30 (trinta) dias ou ou dentro do prazo de validade se houver definido na Certidão
	Certidão Negativa expedida por órgão correcional onde trabalhou ou trabalha
	(exclusiva de quem é ou foi servidor público)
	Certidão Negativa de Antecedentes Criminais expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de Origem (ex.: no Paraná pelo site
	http://www.institutodeidentificacao.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=102)
	Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Polícia Federal, obtida através do link https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidao
	Ficha Cadastral (com foto recente OBRIGATÓRIA) - TOTAL 05 FOLHAS;
	Inclui termo de ciência e autorização referente a Imposto de Renda
	Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado, conforme prescrito no artigo 32 da Constituição do Estado do Paraná, no Decreto Estadual nº 4.202/01, na Lei Estadual nº 13.047/01, e na Lei nº 8.429/92;

